
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Y 3 октября 2022 г. № S & /
п.Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 
Орджоникидзевского района от 03.09.2021 № 324 «Об утверждении 

Положения об установлении случаев и порядка обеспечения питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Орджоникидзевского района и об определении категории обучающихся, 
обеспечиваемых питанием за счет бюджетных ассигнований»

В соответствии с пп. 3.2 Перечня Поручений от 05.10.2022 № ПР-208п 
Главы Республики Хакасия -  Председателя Правительства Республики Хакасия 
В.О. Коновалова по итогам рабочего совещания о мерах поддержки граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального 
образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Орджоникидзевского района от 03.09.2021 № 324 «Об утверждении Положения 
об установлении случаев и порядка обеспечения питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Орджоникидзевского района 
и об определении категории обучающихся, обеспечиваемых питанием за счет 
бюджетных ассигнований», следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.3. изложить в новой редакции:
«3.2.3. За счет средств местного бюджета: обучающиеся МБОУ

«Новомарьясовская СОШ-И», проживающие в интернате (постоянно 
проживающие в д. Монастырево), дети, посещающие группы кратковременного 
пребывания филиала МБДОУ ОВ «Июсский детский сад «Малышок» 
(д. Кобяково), обучающиеся, родители которых призваны на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.

Обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды находящиеся на индивидуальном 
обучении на дому имеют право на получение бесплатного питания в виде 
продуктового набора (сухой паек). Замена бесплатного питания в виде 
предоставления продуктового набора денежной компенсацией не производится.»

1.2. Пункт 5.3. изложить в новой редакции:



«5.3. Финансирование расходов, связанных с обеспечением бесплатным 
питанием обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Новомарьясовская средняя общеобразовательная школа-интернат», 
проживающих в интернате и детей, посещающих группу кратковременного 
пребывания филиала МБДОУ ОВ «Июсский детский сад «Малышок» 
(д.Кобяково), обучающихся, родители которых призваны на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации осуществляется за 
счет средств бюджета Орджоникидзевского района».

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского
района.

Глава Орджоникидзевского района А.И.Тайченачев


